(1) Et tuae quidem charitati in eo opere tertiae & quartae partis codices non transmisi : quia eos solummodo invenio, quod ex eisdem partibus codices jam Monasteriis dedi , hos itaque Sanctitas tua studiosè percurrat. *S. Gregor. l. 4. epist. 46.*

recoger los libros de los Santos Padres (1) como armas eficaces para convencer la heregía y conservar la pureza de la Religion Católica.

Pasó á Roma Tajon con esta embaxada (2). Hizo su demanda al Pontífice, el qual

(1) *Libros sanctorum Patrum diligenter fecit perquiri, & instituta Beati Isidori firmiter observari. Luc. Tud. Chron. Mund. Aer. 680. S. Ildephons. Chron.*

(2) *Et dum à Papa de die in diem responsio differretur, quasi in armario Romanae Ecclesiae prae multitudine voluminum non posset quaesitum facile reperire, orationis causa Tajo Episcopus in basilica Apostolorum Principis pernoctavit: ab ostiariis Ecclesiae conniventia est petita. At ubi impetravit, circa noctis medium cum se lamentis nimis ante beati Petri loculum irrigasset, & mox luce missa coelitus adeò tota Ecclesia illustratur, ut nec modicum quidem luminaria Ecclesiae relucere, & tunc vidit Sanctorum agmina in voce psallentium introire. Denique ubi timore nimio Episcopus territus & quasi exanimis jam jaceret, oratione ab eis completa, ex illa Sanctorum curia ad eam partem in qua Episcopus consistebat duo senes in dealbatis vestibus accesserunt, & cum eum jam pene mortuum invenissent ad statum pristinum reduxerunt dulci alloquio salutatum. Cumque interrogarent ob quam causam à tam remotis partibus advenisset aut cur in ea basilica sic vigiliis institisset & quasi inscii omnia quaesivissent,*

qual le remitió á sus Ministros para que buscasen los libros y se los entregasen. Los Ministros hacian con poco cuidado la diligencia como es ordinario en las grandes Cortes, ó por las muchas ocupaciones, ó porque con poco afecto á los negociantes los suelen traer engañados de un dia á otro con grave daño del servicio del Príncipe, atribuyéndose á él las dilaciones de sus Ministros. Excusábanse con que no los podian hallar en la Librería Vaticana por ser tan grande y no dis-

sent, Episcopus multis eloquiis consolatus fiducialiter sic est fatus: obsecro, Domini, qui sunt illi & quae Sanctorum illa caterva quae sese tantò lumine comittetur? Cui dixerunt; duo Principes quos cernis manibus se tenere sunt Petrus & Paulus Apostoli Domini nostri Jesu Christi: caeteri successores eorum qui in ista basilica requiescunt. Cumque causam cur venerat explicasset & percunctaretur qui essent ipsi qui ad eum venerant consolandum: alter eorum respondit se esse Gregorium pro cujus libris devotissimè laborasti; & ideo venimus, ut quod expetis revelemus. Dixeruntque: in armario librorum in theca penultima invenies quod requiris. *Roder. Tolet. de reb. Hisp. l. 2. c. 20. Relat. ex MS. in fin. Concil. Tolet. 7. Joan. Vas. Hisp. Chron. ann. 646. Joan. Mar. de reb. Hisp. l. 6. c. 8. Louis. in not. ad Cons. Tolet. 7.*